

**Lucrări de construcții complete sau  
parțiale și lucrări publice**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 99 480,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Vopsire pereti</b>                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                   | m2   | 1 110,90                              | 4,20<br>1,28                          | 4 668,39<br>1 418,86           |
| 2      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti                                                            | m2   | 1 110,90                              | 37,56<br>23,41                        | 41 729,54<br>26 010,27         |
| 3      | RpCJ06A                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime | m    | 11,00                                 | 29,57<br>21,29                        | 325,30<br>234,14               |
| 4      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                     | m2   | 36,50                                 | 71,84<br>51,94                        | 2 622,22<br>1 895,64           |
| 5      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                      | m2   | 36,50                                 | 27,88<br>23,42                        | 1 017,55<br>854,81             |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>Total Vopsire pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                 |      |                                       |                                       | <b>50 363,00<br/>30 413,72</b> |
|        |                             | <b>2. Vopsire tavan</b>                                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                                |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5      | 6               | 7                            |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|------------------------------|
| 6  | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                     | m2 | 45,00  | 85,06<br>65,13  | 3 827,77<br>2 930,94         |
| 7  | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                                                                                         | m2 | 45,00  | 27,87<br>23,41  | 1 254,01<br>1 053,60         |
| 8  | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 44,50  | 4,20<br>1,27    | 186,79<br>56,62              |
| 9  | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan                                                                                                                                                    | m2 | 44,50  | 37,57<br>23,42  | 1 671,83<br>1 042,11         |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                 |                              |
|    |        | <b>Total Vopsire tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                 | <b>6 940,40<br/>5 083,27</b> |
|    |        | <b>3. Reparatia acoperis,sistemul de scurgere</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                 |                              |
| 10 | CB14A  | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                    | m2 | 100,00 | 54,78<br>31,93  | 5 477,97<br>3 192,75         |
| 11 | CE19A3 | Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m | m  | 13,20  | 184,98<br>46,83 | 2 441,67<br>618,12           |
| 12 | CE21B3 | Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale cu 20 m                           | m  | 18,00  | 166,05<br>53,21 | 2 988,91<br>957,82           |
| 13 | TsI50G | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)                                                                                                                                                                                                                     | t  | 1,50   | 65,00<br>0,00   | 97,50<br>0,00                |

| 1 | 2 | 3                                                                         | 4 | 5 | 6 | 7                             |
|---|---|---------------------------------------------------------------------------|---|---|---|-------------------------------|
|   |   |                                                                           |   |   |   |                               |
|   |   |                                                                           |   |   |   |                               |
|   |   | <b>Total Reparatia acoperis,sistemul de scurgere<br/>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>11 006,05<br/>4 768,69</b> |

|  |  |                                          |          |                                |
|--|--|------------------------------------------|----------|--------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 68 309,45                      |
|  |  | CASM                                     | 22,50 %  | 9 059,78                       |
|  |  | Transportarea materialului               | 3,00 %   | 772,25                         |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 3,00 %   | 2 344,24                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 80 485,72                      |
|  |  | Beneficiul                               | 3,00 %   | 2 414,57                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 82 900,29                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 16 580,06                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>99 480,35<br/>40 265,68</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)